
Dziennik Ustaw Nr 45 - 1925 - Poz. 280 i 281 

1 2 3 

e) utrzymanie porządku i czystośc i w miejscach pracy: 
- oczyszczanie terenu prac przy usuwaniu lub zabezpieczaniu wyrobów zawiera-

jących azbest z odpadów i pyłów azbestu, wykluczające uwalnianie się pyłów 
do środowiska pracy i/ lub środowiska naturalnego, 

- zasady pakowania i transportu odpadów zawierających azbest, z uwzględnie-
niem ochrony środowiska pracy i środowiska naturalnego przed pyłami azbestu . 

8 Zasady higieny osobistej i profilaktyki zdrowotnej związane z pracą w kontakcie 
z azbestem: 0,5 
a) zakaz spożywan i a posiłków, picia napojów i palenia tytoniu w miejscach wykony-

wania prac w kontakcie z pyłem azbestu, 
b) utrzymywanie higieny osobistej (kąpiel po zakończonej pracy, utrzymywanie 

w czystości odzieży i obuwia oraz środków ochrony indywidualnej), 
c) zakaz przechowywania odzieży stosowanej na stanowisku pracy obok odzieży 

własnej (domowej). 

Razem 7,5 

281 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 3 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla 
pracowników nie będących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzo

nych przez organy administracji rządowaj. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się , 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 3 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra
dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla 
pracowników nie będących nauczycielami , zatrudnio
nych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzo
nych przez organy adm inistracji rządowej (Dz. U. Nr 80, 
poz. 375 i z 1997 r. Nr 31, poz. 182), wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 10 wyrazy "rentę inwalidzką" zastępuje 
się wyrazami " rentę z tytułu niezdolności do pracy" , 

1 2 

2) skreśla się § 14, 

3) w § 18 w ust. 1 wyrazy "renty inwalidzkiej" zastę

puje się wyrazami "renty z tytułu niezdolności do 
pracy" , 

4) w § 25 skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem § 14 
pkt 1 " , 

5) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do ni
niejszego rozporządzenia, 

6) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w części IV lp. 3 
otrzymuje brzmienie: 

3 4 5 

3 Rzemieślnik w zawodzie: ślusarza, mechanika, elektrotechni- zasadnicze 
ka, murarza, stolarza, ogrodnika, kucharza, fotografa, monta- zawodowe 

-
żysty wystaw itd. 

Młodszy ratownik*) 
według odrębnych 

przepisów 

podstawowe i kurs VII-XI 
Palacz c.o. dla palaczy 

Starszy woźny -
Starszy strażnik podstawowe 

2 
Robotnik do pracy ciężkiej -

Praczka -



Dziennik Ustaw Nr 45 - 1926 - Poz. 281 

7) w załączniku nr 4 do rozporządzenia część II otrzy
muje brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do ni 
niejszego rozporządzenia, 

8) w załączniku nr 5 do rozporządzenia ust. 2 otrzymu
je brzmienie: 

,,2. Dodatek za pracę w warunkach szkodliwych dla 
zdrowia lub uc i ążliwych wypłaca się: 

1) przy pierwszym stopniu szkodliwości lub 
uciążliwości - w wysokości od 6,00 zł do 
24,00 zł, 

2) przy drugim stopniu szkodliwości lub uciąż
liwości - w wysokości od 11,00 zł do 
34,00 zł , 

3) przy trzecim stopniu szkodliwości lub uciąż
liwości - w wysokości od 15,00 zł do 
47,00 zł ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komotowski 

Załączn i ki do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 3 kwiet
nia 1998 r. (poz. 281) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria Kwota w złotych zaszeregowania 

I 376- 475 
II 382- 485 
III 388- 500 
IV 394- 525 
V 400- 550 
VI 406- 585 
VII 412- 625 
VIII 418- 665 
IX 424- 710 
X 430- 755 
XI 438- 800 
XII 449- 850 
XIII 460- 900 
XIV 471 - 950 
XV 483 -1 010 
XVI 495 -1070 
XVII 507 -1 130 
XVIII 519 -1 190 
XIX 539 -1 250 
XX 561 -1 320 

Załącznik nr 2 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO KIEROWCÓW, POMOCNIKÓW 
KIEROWCÓW ORAZ ROBOTNIKÓW ZATRUDNIONYCH W WARSZTATACH SZKOLNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH*) 

Kategoria Stawka godzinowa 
zaszeregowania w złotych 

1 2,11-2,68 
2 2,14-2,72 
3 2,17-2,81 
4 2,20-2,95 
5 2,24-3,09 
6 2,28-3,29 
7 2,32-3,51 
8 2,36-3,73 
9 2,40-3,98 
10 2,44-4,24 
11 2,48-4,50 
12 2,53-4,78 

*) Ustalona dla 42-godz innego tygodniowe go wymiaru cza su pracy. 



Dziennik Ustaw Nr 45 - 1927 - Poz. 281 i 282 

Załącznik nr 3 

II. Tabela miesięcznych stawek dodatku funkcyjnego 

Grupa 
Stawka 

w złotych 

1 33- 79 

2 39- 99 

3 45-120 

4 54-142 

5 63-165 

6 72-188 

7 81-211 

8 91-234 

9 110-259 

282 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 3 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę pracowników zatrudnionych w niektó
rych jednostkach sfery budżetowej działających w ochronie zdrowia. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 30 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra
dzania za pracę pracowników zatrudnionych w niektó
rych jednostkach sfery budżetowej działających 

w ochronie zdrowia (Dz. U. Nr 105, poz. 486 i z 1997 r. 
Nr 39, poz. 245) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 2 skreśla się wyrazy ,,- zastrzeżeniem 
§ 10 pkt 1 _", 

2) skreśla się § 10, 

3) w § 12 w ust. 1 wyraz "warunkach" zastępuje się 
wyrazem "ramach", 

4) w § 14 w ust. 9 wyrazy "rentę inwalidzką" zastępu 

je się wyrazami "rentę z tytułu niezdolności do pra
cy", 

5) w § 15 w ust. 1 wyrazy "renty inwalidzkiej" zastę
puje się wyrazami "renty z tytułu niezdolności do 
pracy", 

6) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku do niniejszego rozporzą
dzenia, 

7) w załączniku nr 5 do rozporządzenia w § 1 w ust. 1 
skreśla się pkt 8. 

§ 2. Pracownikowi, o którym mowa w § 8 ust. 1 roz
porządzenia wymienionego w § 1, otrzymującemu do 
dnia 30 kwietnia 1998 r. dodatek za pracę przy obsłudze 
elektronicznych monitorów ekranowych, kwotę tego 
dodatku włącza się do wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r., z wyjątkiem 
przepisów § 1 pkt 7 i § 2, które wchodzą w życie z dniem 
1 maja 1998 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 


